*a)* vid. CONRINGIUS de urbibus Germanicis, pag. m. 487. sq.

## 34 CAPVT II. DE ORIGINE CASTRI GERM.

seculo quinto ad nonum usque urbes surgere coeperunt, sed paucissimae. Intra tanti enim temporis spatium, in magno illo terrarum tractu, cuius limites *Danubius*, *Rhenus*, *Bohemica* & *Thuringica* silvae fuerunt, praeter unicum *WVRTZBVNGVM b)*, a *Germanis*, qui solum germanicum non dereliquerant, ne unica quidem urbs extructa fuit. In *Thuringia* quoque seculo sexto fuisse urbem, nempe *SCHIDINGAM* ad *Unstrutum* sitam, quam *Saxones* occupaverint, relatum c) legitur. Nec in *Fria-*  
*lia* quoque isto tempore, quam *TRAIECTVM AD*  
*RHENVM d)*, plures urbes fuisse constat. Ad urbes *Saxoniae e)* quod spectat, aetate *CAROLI MAGNI* nullam omnino urbem inventam esse, tam certum est quam quod certissimum. Cum enim, ut verba *CON-*  
*RINGII* sequamur f), ab *Aimonio* inque *annalibus Tran-*  
*ecis* aut *Fuldensis* diligentissime narretur, quid quo-  
quo anno in bello *Saxonico* gestum, quibusve modis li-  
bertatem defenderint suam *Saxones*; urbis tamen nul-  
lius vel levis fit mentio. At vero *obsidere* & *occupare*

uti-

b) vide *MVLLERVM* in *Chron. Wurtzburg.* p. 39. & *CONRING.* l. c. p. 488.

c) a *GREGORIO TVRONENSI* Hist. Franc. l. 3. c. 4. & 7. & *WITIKINDO Corbeiensi* Hist. Saxon. l. I. ad quos vide *CONRING.* l. c.

d) quod monstrat Idem l. c. §. 26.

e) nempe *Westphaliae, Angariae* omnisque illius tractus inter *Vifurcum Albinum Meliobocum mon-*  
*tem & Salam*, nec non trans *Albinum ad Eideram* usque flu men.

f) l. c. §. 27. & 28.

utique debuisset Carolus, si quae tum extitissent. Quid? quod soli *Welfphali* legantur, duobus fere castellis tum defendisse, EREBVRGO & SIGEBVRGO. Sane ne arx quidem ulla a CAROLO MAGNO inter *Vifurgim Salam* & *Albim* aut trans *Albim* occupata memoratur: Quo colligere est, nullam tunc exsiftisse. *Enim vero & urbis nonnullis & castellis Saxonis* longe altior origo a quibusdam adscribitur. Sed procul dubio habenda potius fides iis, qui illis, quae narrant, vel interfuerunt, vel non procul absuere; adeoque ad quos incorruptior fama potuit pervenire. Is vero est auctor annalium, quos laudavimus, & porro antiquas vitas Carolinae scriptor. Itaque nec BARDEVICVM g), verosimile est, moenibus tunc fuisse cinctum. Meminit enim ejus auctor annalium anno 595, sed minime urbis munitae. Poeta anonymus diserte nobilem *Vicum* indigitat. Siquidem constat ex iisdem annalibus, tunc primo HAMBVRGI jacta fundamenta *Castello* contra *Slavos* extructo nomine *Hudecke* aut *Hubocke*. Testantur enim A. 870. ab exercitu Francico ad *Albim* constructum *Castellum*: item

A.

g) *Hujus & Magdeburgi & aliarum civitatum L. 3. c. 6.* Capitularium mentio iniicitur, sed moenibus haud dubie non fuerunt cinctae. De Bardevvico vide MEIBOM. T. 3. Script. Rer.

Gerin. SAGITTARIUM in diss. de Urbe Bardevvico, & SCHLOEPKENIVM in Chronica Bardovvicensi, allegatos a B. GOEBELIO ad CONRINGII opera Tom. I. p. 488. voce Bardevvicum.  
E 2

## 36 CAPVT II. DE ORIGINE CASTRI GERM.

A. 808. *Castella* duo ad *Albim* a *Carolo* condita adversus *Slavos*. A. autem 810, diserte inquunt: *Castellum nomine HOCHBVCHI, ALBI flumini contiguum, in quo ODO legatus Imperatoris & ORIENTALIVM SAXONVM erat praefidium, a WILSIS captum. HOCHBUCHI esse HAMBURGUM*, praeter alios docet nos *ALBERTUS STADENSIS* ad annum 811. *Castelli* tantum quoque nomine venit *HAMBVRGVM* auctori annalium A. 845. Aliud vero dicendum est de iis provinciis, quas exterae gentes a Germanicis inhabitatoribus relietas invaserunt. Illas nimirum terras, quae inter *Salam* & *Vistulam*, mare *Suevicum* vel *Balticum*, usque in *HOLSTENIOS SAXONES* erant, a *VENEDIS* occupatas, *urbibus castellis* & *emporii* jam aetate *CAROLI M.* haud parum floruisse, *annalium Francorum* b) fides dubitare vetat; in quibus maxime celebrantur *D R A G A V I T I* trans *Albim*, urbs *KERICH* ad mare *Balticum* insignis *emporium*, *SMELDINGORVM* quaedam urbs maxima capta ab *OBOTRITIS*; *WINETHA* in *USEDOMI* (insula *urbs*); nec non huc, uti credibile est, celebre illud *emporium IVLINVM* k) pertinet, quod ad Annum usque 1178. fuit. Longe autem priores cis *Danubium* natae sunt urbes, inter quas *AVGVSTA COLONIA* caput fuit

b) Conf. *CONRINGIVS* l. c. I. & *CONRINGIUS* l. c. p. 489.

§. 29.

i) Conf. *CHYTRAEV*S Sax. L. k) videat. B. *GOEBELIVS* ad

fuit: quae omnia, cum non ignorare debeant, qui prima historiae rudimenta percepérunt; tandem paucissimis originem urbium *Cis-Rhenanarum* lustrabimus. Nempe cum FLORVS <sup>1)</sup> narret: *Victor namque DRVSUS equos, pecora, torques eorum ipsosque, praeda divisi & vendidit. Praeterea in tutelam provinciarum, praesidia atque custodias ubique disparsuit; per Mosam flumen, per Albim, per Virginc.* Nam per Rheni quidem ripam, *quintuaginta amplius Castella direxit; istum quoque magnum terrarum tractum longe ante seculum quintum, a Romanis populis, urbibus cultum fuisse, quoniam ante CHRISTVM natum ibidem tot Castella extiterunt, non est quod moneamus. Quid enim AUGUSTAE ILLAE TREVIRORUM, MOGUNTIACA, COLONIA - AGRIPPINA <sup>m)</sup>, quid & ARGENTORATVM, NEMETVM civitas, VANGIONVM, TVNGRORVM, aliaque loca <sup>n)</sup>), quorum in libris veterum scriptorum fit mentio, aliud, quam urbes fama celebres fuerunt? Possem si vellem in historia urbium Germanicarum ulterius progredi, earum-*